Postcommunio

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus : ut, de percéptis munéribus grátias exhibéntes, intercedénte beáto Spiridióne, Confessóre tuo atque Pontífice, beneficia potióra sumámus. Per Dóminum.

Pro Octava

Conceptionis immaculatæ.

Postcommunio

Sacraménta quæ súmpsimus, Dómine Deus noster : illius in nobis culpæ vúlnera réparent ; a qua immaculatam beatæ Mariæ Conceptionem singulariter præservásti.

Deinde Commemoratio Feriæ.

¶ Si hodie occurrat Feria Quatuor Temporum, in fine Missæ legitur Evangelium Feriæ, ut in Missali ; de qua ad libitum dici possunt Missæ privatæ, juxta Rubricas, cum 2^a Oratione Festi, 3^a Octavæ.

DIE 16 DECEMBRIS

Beatæ Mariæ ab Angelis

Virg. O. N.

Missæ Dilexisti, de Comuni Virginum 3 loco, cum Orationibus ut infra.

Oratio

Deus, qui beatæ Mariæ Virgini tuæ angélicis dedísti móribus vivere : præsta nobis fámulis tuis ; ut, ejus imitatióne, carnis superátis illécebris, Angelórum consórtium cónsequi mereámur. Per Dóminum.

Festa Decembris, 30 et Januarii, 2

Et fit Commemoratio S. Eusebii Ep. et Mart.

Oratio

Deus, qui nos beāti Eusébbii Mártýris tui atque Pontíficis ánnua solemnitate lætíficas : concéde propítius ; ut, cujus natalítia cólimus, de ejúsdem étiam protectióne gaudeámus.

Deinde Commemoratio Feriæ.

Secreta

Múnera, quæ tibi offérimus, Dómine, sanctus Angelus tuus in sublime altáre tuum pérferat : cujus ministério férvidæ beatæ Mariæ preces in conspéctu divinæ majestátis tuæ quotidie offerebántur. Per Dóminum.

Pro S. Eusebio

Secreta

Múnera tibi Dómine, dicáta sanctífica ; et intercedénte, beáto Eusébbio Mártýre tuo atque Pontífice, per éadem nos placátus inténde.

Deinde Commemoratio Feriæ.

Postcommunio

Angelórum pane refécti, súpplices te, Dómine, deprecámur : ut, intercedénte beáta María Virgine tua, illi nos in terris custódiant, qui tibi in cælo ministrántes semper assistunt. Per Dóminum.

Pro S. Eusebio

Postcommunio

Hæc nos commúnio, Dómine, purget a crimine et intercedénte beáto Eusébbio Mártýre tuo atque Pontífice, cæléstis remédii fáciat esse consórtes.

Deinde Commemoratio Feriæ.

¶ Si hodie occurrat FERIA Quatuor Temporum, in fine Missæ legitur Evangelium Feriæ, ut in Missali ; de qua ad libitum dici possunt Missæ privatæ, juxta Rubricas, cum 2^a Oratione Festi, 3^a S. Eusebii.

¶ De S. Eusebio Ep. et Mart. dici possunt Missæ etiam privatæ ad libitum Sacerdotis, juxta Rubricas.

DIE 30 DECEMBRIS

S. Dionysii Papæ et Conf. O. N.

Missæ **Statuit**, de Comuni Confessoris Pontificis 1 loco, præter Orationem sequentem :

Oratio

Misericórdiæ tuæ remédiis, quæsumus, Dómine, vitia nostra curéntur : ut, beāti Dionysii, Confessoris tui atque Pontificis, pia intercessióne, ad cæléstia desidéria transeámus. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio Octavæ Nativitatis, ut in Missali, ac dicitur Credo cum Præfatione et Communicantes de eadem Octava.

FESTA JANUARI

DIE 2 JANUARI

S. Euphrosynæ Virg. O. N.

Introitus Ps. 44, 8

Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem : propterea unxit te Deus, Deus tuus, óleo lætitiæ præ consórtibus tuis. Ps. ibid., 2 Eructávit cor meum verbum bonum : dico ego ópera mea regi. V. Glória Patri.

Oratio

Deus, qui sanctam Euphrósynam Virginem ad sanctitátis stúdiúm mirabiliter excitásti, et in eódem júgiter direxísti : fac nos, ejus méritis et intercessióne, perfécta caritaté fervéntes. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio diei Octavæ S. Stephani Protomartyris.

Oratio

Omnipotens sempitérne Deus, qui primitias Mártýrum in beáti Levítæ Stéphaní sángine dedicásti : tribue, quæsumus ; ut pro nobis intercessor exsístat, qui pro suis étiam persecutóribus exorávit Dóminum nostrum Jesum Christum Filium tuum : Qui tecum.

Léctio Epístolæ beáti Pauli Apóstoli ad Corinthios.

2 Cor. 10, 17-18 ; 11, 1-2

Herates : Qui gloriátur, in Dómino gloriétur. Non enim qui seípsum comméndat, ille probátus est ; sed quem Deus comméndat. Utinam sustinerétis módicum quid insipiéntiæ meæ, sed et supportáte me : æmulor enim vos Dei æmulatione. Despóndi enim vos uni viro virginem castam exhibére Christo.

Graduale Ps. 44, 5 Spécie tua, et pulchritúdine tua inténdé, prospere procéde, et regna. *V.* Propter veritátem, et mansuetúdinem et justitiam : et dedúcet te mirabiliter délixtera tua.

Allelúja, allelúja. *V.* Ibid., 15-16 Adducéntur regi vírgines post eam : próximæ ejus afferéntur tibi in lætítia. Allelúja.

¶ In Missis votivis post Se-

ptuagesimam, omissis Allelúja et Versu sequenti, dicitur Tractus Audi, filia ex Missa Dilexisti de Comuni 3 loco.

Tempore autem Paschali omititur Graduale, et ejus loco dicuntur Allelúja cum suis Versibus, ex eadem Missa, ut supra.

✠ Sequéntia sancti Evangélíi secúndum Matthæum.

Matth. 19, 3-12

In illo témpore : Accessérunt ad Jesum pharisæi tentántes eum, et dicéntes : Si licet hómini dimítere uxórem suam quacúmque ex causa ? Qui respóndens, ait eis : Non legístis, quia, qui fecit hóminem ab initio, másculum et féminam fecit eos ? et dixit : Propter hoc dimíttet homo patrem, et matrem, et adhærébit uxóri suæ, et erunt duo in carne una. Itaque jam non sunt duo, sed una caro. Quod ergo Deus conjúnxit, homo non séparet. Dicunt illi : Quid ergo Móyses mandávit dare libéllum repúdií, et dimítere ? Ait illis : Quóniam Móyses ad duritiam cordis vestri permísit vobis dimítere uxóres vestras : ab initio autem non fuit sic. Dico autem vobis, quia quicúmque dimiserit uxórem suam, nisi ob fornicatiónem, et áliam dúxerit, moechátur. Dicunt ei discípuli ejus : Si ita est causa hóminis cum uxóre, non expedit núbere. Qui dixit illis : Non omnes capiunt verbum istud, sed quibus datum est. Sunt enim eunúchi, qui de matris útero sic nati sunt : et sunt eunúchi, qui facti sunt ab homínibus : et sunt eunúchi, qui